
D.D.S. n. 1365/2023

 REPUBBLICA ITALIANA
 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA

SERVIZIO 7 – ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana
Viste le norme legislative e  regolamentari sull'amministrazione del patrimonio  e la contabilità generale  

dello Stato;
Vista la L.R.  n. 47  del 08/07/1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e s.m.i.;
Visto il  D.L.vo n. 118/2011, in particolare l'art. 73 comma 1, lettera a) per cui i debiti derivanti da sentenza 

sono assoggettati alle procedure di riconoscimento di legittimità dei debiti fuori bilancio della Regione;
Vista  la  nota  della  Ragioneria Generale della Regione prot. n. 43169/B.08.01 del 03/05/2023 con cui 

comunica di aver proceduto ad immettere nel sistema informativo le opportune variazioni di bilancio 
per il successivo impegno e pagamento delle obbligazioni di cui alla Delibera di Giunta  n. 144 del 
30.03.2023 e invita i centri di spesa a procedere all'adozione dei relativi provvedimenti di spesa di cui 
all'allegato 1 del DDL 349/2023;

Vista la variazione d'ufficio n. 6519/2023 sul capitolo 379704 in favore di Mosè S.r.l.;
Visto           il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali

pubblicato sulla GURS n. 25 del 01/06/2022;
Visto il  DDG  n.  2196  del  13/06/2022  con  cui  è  conferito all'Arch. Giuseppe Alongi, a far data dal 

16/06/2022 l'incarico dirigenziale della struttura intermedia S7 – Attuazione programmi operativi  
nazionali e fondi regionali - del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana; 

Visto   il D.P. Reg. n. 441 del 13/02/2023 con il quale è stato  conferito all'Ing. Mario La Rocca l’incarico  di 
   Dirigente  Generale del  Dipartimento  regionale  dei  Beni Culturali  e dell’identità siciliana, di cui 

alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 10/02/2023;
Visto il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale è stata conferita all’Arch. Giuseppe Alongi, Dirigente  

del  Servizio 7,  delega  alla  firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine alle funzioni assegnate
al Dirigente  Generale  dall'art. 7 comma 1  della  L.R.  10/2000,  lettera - f)  poteri  di  spesa e di 
acquisizione delle entrate nonché  delega  alla  firma  dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del 
D. L.vo 118/2011 art. 57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

Vista la L.R. 21 maggio 2019 n. 7 integrata dalla L.R. 7 luglio 2020 n. 13;
Visto l'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9 del “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 

Legge di stabilità regionale”;
Vista la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale  Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale 

della Regione, “Articolo  9 della  L.R. n.  9  del 15 aprile 2021 recante Disposizioni programmatiche e
correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

Vista la Circolare n. 9 del 20/06/2022  del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro_Ragioneria Generale 
della Regione “Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie Centrali. Nuova versione
del  Modello  per  la  trasmissione  degli  atti da  sottoporre  al controllo delle ragionerie Centrali.  
Mod_RC_2022;

Vista la Legge regionale  n. 2 del 22 febbraio 2023 recante “Legge di stabilità regionale 2023-2025” 
pubblicata sulla GURS n. 9 del 01/03/2023; 

Vista la  Legge  regionale  n.  3  del  22 febbraio 2023 recante  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
siciliana per il triennio 2023-2025”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 106 del 1 marzo 2023   “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2023/2025. Decreto  legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni.
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del  Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario
gestionale, Perimetro sanitario  e Piano degli indicatori”;



       Ritenuto che ai sensi dell' art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è soggetto
alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana, a pena di nullità
dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di  emissione dello stesso.

Ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ed alla contestuale liquidazione di 
complessivi € 4.251,23 sul capitolo 379704 (Cod. Siope U.1.07.06.02.999) es. fin. 2023 in 
favore di Mosè S.r.l. (già Mosè di Burgarella P. & C. s.a.s.), C.F./P.I. 01979530811, al fine 
di procedere al pagamento degli interessi di mora sulla fattura n. 4_19 del 22/02/2019, di  
cui al D.I. n. 321/2022 del Tribunale di  Palermo e Atto di precetto del 25/08/2022.

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO) Per le motivazioni citate in premessa è impegnata e liquidata la somma complessiva
di  €  4.251,23  sul  capitolo  379704  (Cod.  Siope  U.1.07.06.02.999)  es.  fin.  2023, al  fine  di  
provvedere  al  pagamento  in  favore  di  Mosè  S.r.l.  (già  Mosè  di  Burgarella  P.  &  C.  s.a.s.),
C.F./P.I. 01979530811,  degli interessi di mora sulla fattura n. 4_19 del 22/02/2019, di cui al D.I. n.
321/2022 del  Tribunale di   Palermo e Atto di  precetto del  25/08/2022, da accreditare  sul conto  
corrente IBAN:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, acceso presso Banca Unicredit  Filiale di  
Trapani.

Il presente decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale dei beni culturali, dell'Identità Siciliana, del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo,   per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021
n. 9,  previa pubblicazione  per  esteso  sul  sito internet  della  Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della
L.R. 7 maggio 2015 n. 9

Palermo, lì 08.05.2023

                  Il Dirigente del Servizio                                                                                
         F.to    Arch. Giuseppe Alongi

                            
  


